
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

1 di 9

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 469 del 29/12/2023

OGGETTO: Approvazione Pesatura Posizioni dirigenziali periodo 01/01/2021 al 30/09/2023.

L'anno duemilaventitré addì ventinove del mese di dicembre alle ore 11:45 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

2 di 9

LA GIUNTA COMUNALE
 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 273 del 27/08/2020 con la quale viene definita la struttura organizzativa

dell’ente con la previsione di 4 settori (1° Settore Finanziario e alla Persona, 2° Settore LL.PP. Ambiente

Demanio Patrimonio Manutenzioni CUC, 3° Settore Urbanistica Attività Produttive, 4° Settore Servizi

Demografici Generali P.M., Settore Speciale Avvocatura Comunale e il Segretario Generale);

Considerati i Decreti del Sindaco:

- n. 97 del 27/08/2020 che disponeva l'incarico dirigenziale ex art. 110 per il 3° Settore Urbanistica Attività

Produttive dal 01/09/2020 ;

- n. 98 del 27/08/2020 che disponeva l'incarico dirigenziale del Settore Speciale Avvocatura Comunale dal

01/09/2020 ;

- n. 99 del 27/08/2020 che disponeva l'incarico dirigenziale ex art. 110 del 2° Settore LL. PP. Ambiente

Demanio Patrimonio Manutenzioni CUC dal 01/09/2020;

- n. 1 del 13/01/2021 che conferiva l'incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 110 comma 1 D. lgs.

n. 267/2000 del 2° Settore e temporanea attribuzione dell'incarico dirigenziale presso il 3° Settore

- n. 101 del 27/08/2020 che disponeva l'incarico dirigenziale del 4° Settore Servizi Demografici Generali

P.M.;

-n. 144 del 30/12/2020 che disponeva l'incarico dirigenziale del 1° Settore Finanziario e alla Persona;

- n. 102 del 29/08/2020 con il quale veniva conferito al Segretario Generale dell'Ente l'incarico dirigenziale

dei seguenti servizi: Servizio Gabinetto del Sindaco, Servizio Personale, Trattamento giuridico ed

economico, Servizio Segreteria Anticorruzione Trasparenza Controllo di Gestione e Sistema di controlli

contratti, Servizio autonomo ambito turistico e cultura ;

Richiamata la Delibera n. 266 del 31/08/2021 che rimodulava l'assetto organizzativo e adeguava

l'Organigramma a seguito della mobilità in uscita del Dirigente del 4° Settore Servizi Demografici Generali

P.M. e del pensionamento del Dirigente del 3° Settore Urbanistica;

Considerati i Decreti del Sindaco:

- n. 93 del 31/08/2021 che conferiva l'incarico dirigenziale del 1° Settore Finanziario Commercio SUAP

Patrimonio Personale Suolo Pubblico Partecipazione dal 31/08/2021;

-n. 94 del 31/08/2023 che conferiva l'incarico dirigenziale ex art. 110 del 2 ° Settore Lavori Pubblici

Ambiente, Demanio, Manutenzione CUC" ed in via transitoria del 3° Settore Urbanistica dal 31/08/2021;

- n. 95 del 31/08/2021 che conferiva l'incarico dirigenziale al Segretario Generale del 4° Settore Servizi

Demografici Innovazione Polizia Locale:

• Segreteria Trasparenza Contratti Controllo di Gestione e Sistema Controlli,



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

3 di 9

• Servizio Speciale Avvocatura Comunale,

• Servizio Autonomo ambito turistico e cultura

• U.o. Gabinetto del Sindaco Ufficio Stampa

• Preso atto dell'ultima Pesatura delle Aree Dirigenziali approvata con Delibera della Giunta

Comunale n. 369 del 12/11/2020 con la quale si procedeva alla definizione dell'importo della

Retribuzione di Posizione e di Risultato di ciascun Dirigente sopra richiamato così come da

Relazione della Società Dasein srl comunicata con prot. 31998 del 11/11/2020;

 

Vista la Delibera n. 405 del 02/12/2021 con la quale si è proceduto alla modifica dei Servizi facenti parte del

4° Settore- Servizi demografici ai cittadini innovazione ict Polizia Locale;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 140 del 03/12/2021 che ha previsto il conferimento dell'incarico

dirigenziale del 1° Settore Finanziario Commercio Suap Patrimonio Personale Suolo Pubblico

Partecipazione e del Servizio Servizi Demografici sociali scuola infanzia alloggi biblioteca sport tempo

libero politiche giovanili satira politica appartenente al 4° Settore, sprovvisto di Dirigente dal 03/12/2021;

Vista la Delibera di Giunta n. 263 del 11/08/2022 con la quale è stato approvato un nuovo organigramma

così come modificato dalla Delibera di Giunta n. 277 del 26/08/2022;

Richiamati i Decreti del Sindaco:

- n. 49 del 08/06/2022 con il quale si è prorogato l'incarico dirigenziale del 1° Settore finanziario

Commercio Suap Patrimonio Personale Suolo pubblico partecipazione e del servizio "Servizi demografici

sociali scuola infanzia alloggi biblioteca sport tempo libero politiche giovanili satira politica"

conferito con Decreto del Sindaco n. 140 del 03/12/2021 fino al 31/07/2022;

- n. 48 del 08/06/2022 con il quale si è prorogato l'incarico dirigenziale del 2° Settore Lavori pubblici

ambiente demanio manutenzioni cuc e in via transitoria del 3° Settore Urbanistica conferito con Decreto del

Sindaco n. 94 del 31/08/2021 fino al 31/07/2022;

- n. 84 del 01/08/2022 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale per i servizi: Servizio Lavori

Pubblici Manutenzione Demanio, Servizio Ecologia Ambiente SGA Rifiuti URP, Servizio Gare Appalti

CUC, Servizio Urbanistica Edilizia Privata, Ufficio Associato Paesaggistica dal 01/08/2022 per la durata di

un anno;

- n. 85 del 01/08/2022 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale del 1° Settore finanziario

commercio suap patrimonio personale suolo pubblico partecipazione e del Servizio "Servizi demografici

sociali scuola infanzia alloggi biblioteca sport tempo libero politiche giovanili satira politica";



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

4 di 9

- n. 108 del 16.09.2022 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale per il 3° Settore "Urbanistica

Edilizia Privata Demanio Patrimonio", ad interim per il 2° Settore Lavori Pubblici CUC ed il Servizio

Ecologia ed Ambiente del 4° Settore fino alla nomina del futuro Dirigente dello stesso Settore

- n. 107 del 16.09.2022, con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale per il 1° Settore finanziario suap

commercio personale servizi ai cittadini ed il Servizio Polizia Amministrativa Suolo Pubblico del 4° Settore

fino alla nomina del futuro Dirigente dello stesso Settore;

- n. 129 del 24/10/2022 con il quale è stato conferito l'incarico Dirigenziale del Servizio Speciale Polizia

Locale facente parte del 4° Settore Polizia Locale Ambiente Ecologia e dei servizi:

Servizio Segreteria Trasparenza Contratti e Sistema Controlli, Partecipate, Protocollo

Centralino OTD Partecipazione URP Associazionismo e Pari Opportunità.

U.O. Gabinetto Sindaco Ufficio Stampa

Unità operativa CED Transizione Digitale e Innovazione

Servizio Autonomo Turismo e Cultura Satira Politica e Biblioteca

Servizio Speciale Avvocatura Comunale

- n. 154 del 31/12/2022 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale di Comandante del Comando di

Polizia Municipale dal 01/01/2023 al 15/01/2023;

-n. 4 del 16/01/2023 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale del 4° Settore Polizia Locale

Ambiente Ecologia dal 16/01/2023 per la durata di un anno;

 

Preso atto che in mancanza della Pesatura corretta ai Dirigenti sono riconosciuti gli importi per la

retribuzione di posizione e di risultato come da CCNL 2016 2018,

Premesso che alla data del 01/01/2021 come da Delibera di Giunta n. 273 del 27/08/2020 erano presenti

quattro settori di cui: 1° Settore Finanziario e alla Persona, 2° Settore LL.PP. Ambiente Demanio Patrimonio

Manutenzioni CUC, 3° Settore Urbanistica Attività Produttive, 4° Settore Servizi Demografici Generali

P.M., Settore Speciale Avvocatura Comunale e il Segretario Generale;

Considerato l'affidamento diretto alla ditta Dasein srl del servizio di pesatura delle posizioni dirigenziali per

l'anno 2021 e 2022 del Comune di Forte dei Marmi con determina n. 1431 del 05/12/2022;

Considerata la Relazione della Pesatura delle Aree dirigenziali pervenuta con protocollo n. 43086 del

9/11/2023;

Dato atto che il Fondo per i Dirigenti nell'anno 2023 approvato con Determina n. 1406 del 07/11/2023

ammonta complessivamente ad € 158.461,34;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

5 di 9

Dato atto della necessità di formalizzare la pesatura delle posizioni dirigenziali.

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1. Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare le seguenti tabelle per la Pesatura delle Aree dirigenziali 2021;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

6 di 9



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

7 di 9

3. Di approvare le seguenti tabelle per la Pesatura delle Aree dirigenziali 2022;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

8 di 9

4. Di dare mandato al Dirigente del Personale per la tempestiva attuazione della presente Delibera e per la

sua trasmissione al Revisore dei Conti;

 

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.469 del 29/12/2023

9 di 9

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


